关于申报2009年度东南大学科技出版基金的通知
各院、系、所，各有关单位：
加强科技专著的出版工作，是创建国内外知名高水平大学的一项重要内容。为鼓励广大教师和科技工作者多出高质量、高水平的科技专著，学校设立了“东南大学出版基金”，分为科技专著出版基金(科技处)和教材出版基金(教务处)两部分。为认真做好科技专著出版基金的申报工作，现将有关事项通知如下：

1、 科技出版基金资助范围:
（一）学术专著，即作者（或所在单位）在某一学科领域内从事多年系统深

入的研究，撰写的在理论上有重要价值或在实验上有重大发现的优秀学术著作。
（二）基础理论专著，即立足学科与学术前沿所撰写的具有独到见解或新颖

体系，对学科发展或人才培养有重要价值的学术著作。

    （三）应用性专著，即作者把已有科学理论用于生产实践或者总结生产实践中已给社会带来较大经济效益的先进技术和经验而撰写的具有重大学术价值和应用价值的专著。
2、 申请条件：
（一）申请者须是东南大学教师。

（二）申请者的书稿应以学术成果为基础。申请者应在完成或大部分完成书稿后，方可提出申请。

（三）申请者应是著作权所有者。著作权所有者委托他人办理申请时，须有委托书。著作权属多人时，须出具由全体人员签署的意见书。
（四）优先支持优势学科、特色学科的标志性成果的出版。
（五）限项申请,即申请者和合作者不能同时提出两项申请,若拟申请第二项，须待第一项完稿付印后提出。

（六）理、工、医类申请者须填写《东南大学出版基金申请书》(一式二份)，并附下列相应材料，一式一份：
1、 书稿的“前言”和“三级提纲”（至少到节一级）；
2、 反映书稿水平和特色的部分样稿（每位作者均需提供一章并签字）；
3、主要参考文献（注明出处、时间）；
4、其它可反映其水平的材料（奖励情况、鉴定证书、本人代表性论著及

评价等）。
（七）人文社科类一般要求以书稿申请。
三、本次科技出版基金面向全校各院、系、所和有关单位，涵盖工科、理科、医科、文科各学科领域，以院、系、所为组织申请单位，各科研基地及科研机构统一纳入所在院、系、所申报。
四、出版基金申请院系受理时间为2008/11/14------2008/11/25，科技处受理院系提交的申请的时间为2008/11/26-----2008/11/28。科技处将组织评审专家评审,并于2008年1月上旬公布结果。2009年获东南大学出版基金资助的专著必须在2009年10月之前完成并与出版社签订出版合同，否则作自动放弃。
5、 东南大学科技出版基金表的电子版直接从科技处主页→下载区域 →                合同模板文件→东南大学出版基金申请表下载。
6、 院、系、所应及时组织本单位符合条件的教师和科研人员申报，所有申报材料应由各院、系、所组织审定并在《东南大学出版基金申请书》上签署意见后由科研秘书统一报送到科技处基础办。
联系人：  方 红
联系电话：83792628
E-mail:    hfang@seu.edu.cn
           特此通知
                                          东南大学科技处
二OO八年十一月一十三日